
Zápisnica

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Podbieli 
zo dňa 31. marca 2022

Prítomní: Slavomír Korčuška -  starosta obce
Poslanci: Michal Sitek, Jozef Krúpa, Bc. Pavol Kudzbel, Rastislav Malatinka, JUDr.

Ľubomír Kuboš, a Jozef Korčuška 
Ospravedlnení: Mgr. Dávid Kanderka,
Hl. kontrolór obce: Ing. Miroslav Bulla 
Ďalší prítomní: podľa prezenčnej listiny

K bodu číslo 1: Otvorenie

Starosta obce Slavomír Korčuška privítal členov obecného zastupiteľstva. Skonštatoval, že sú 
prítomní šiesti poslanci a obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.

K bodu číslo 2: Schválenie program u rokovania

Starosta obce prečítal body programu rokovania.

Jozef Krúpa navrhol vypustiť z rokovania obecného zastupiteľstva bod č. 5 až č. 10. Nový bod č. 5 
bude „Kontrola plnenia uznesení z OZ“ Pôvodný bod č. 11 odporučil ponechať. Bod č. 12 a 13 
navrhuje vypustiť z rokovania OZ. Pôvodný bod č. 14. 15.16. navrhol ponechať.
Program rokovania by bol nasledovný body č. 1-4 zostanú, zaa bod č. 4 navrhol nový bod č. 5 
„Kontrola plnenia uznesení”, bod. 6 „Prerokovanie problematiky JPU, bod č. 7 „Vysporiadanie 
všetkých komunikácií v obci Podbiel, bod č. 8 „Problematika zúženia hraníc pamiatkovej 
rezervácie“ . Bod č. 9. „Stanovisko - poďakovanie za vynaložené úsilie pri prípravných prácach pri 
rekonštrukcii mosta v Podbieli činiteľom VUC Žilina. Bod č. 10. „Stanovisko k vyjadreniu p. JUDr. 
Bachynca ap . Janíka k mostu a ostatným veciam“, bod č . l l .  „Stanovenie termínov OZ, ktoré 
zostávajú do konca volebného obdobia“. Bod č. 12. „Riešenie problémov stavebného úradu 
obce Podbiel a návrh na presunutie kompetencií na mesto Trstená“ Bod. č. 13 (pôvodný bod č. 11) 
„Oprava uznesenia č. 71/2021“. Bod č. 14 „Interpelácie občanov“, bod č. 15. „Žiadosti“. Bod č. 16. 
„Úprava rozpočtu obce Podbiel“ a bod č. 17. Záver.

Rastislav Malatinka navrhol ponechať pôvodný program, ale za bod č. 5 doplniť nový bod č. 6 kde 
budú začlenené všetky návrhy p. Jozefa Krupu s názvom „Prerokovanie problémov v obci Podbiel“, 
následne sa body prečíslujú. Ďalej navrhol vypustiť pôvodný bod č. 6 „Schválenie Zásad 
hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Podbiel“ z dôvodu, že si chce preštudovať 
doplnenie, ktoré dostal tesne pred zastupiteľstvom.



Michal Sitek tiež navrhol zaradiť body „Kontrola plnenia uznesení“ a informácie o JPÚ a miestnych 
komunikáciách, starostu sa opýtal, prečo sa to z programu vytratilo, starosta mu odpovedal, že 
o tom bude informovať v bode Informácie starostu obce.

Bc. Pavol Kudzbel navrhol vypustiť bod č. 6 „Schválenie Zásad hospodárenia s finančnými 
prostriedkami obce Podbicľ4 a presunúť ho na najbližšie OZ z dôvodu, aby si mohol poriadne 
preštudovať doplnenie, ktoré obdržal tesne pred zastupiteľstvom. Ďalej navrhol vypustiť bod č. 7 
„Schválenie Zásad odmeňovania poslancov OZ, predsedov a členov komisií OZ v obci Podbicľ* 
z dôvodu, že o pol roka sú komunálne voľby a zásady odmeňovania je  vhodné prenechať na 
schválenie novozvoleným poslancom. Tiež navrhol vypustiť bod č. 12 a 13 z dôvodu, že sa mu to 
javí ako upredňostňovanie niektorých občanov pri prerokovávaní žiadostí, pretože niektorí občania 
tu majú žiadosti roky a nebolo im odpísané. Navrhol tieto dva body odložiť na nasledujúce obecné 
zastupiteľstvo s tým, aby tam boli priložené aj všetky nevybavené žiadosti občanov.

Hlasovanie o návrhu Jozefa Krupu:
Za Jozef Krúpa a Bc Pavol Kudzbel
Zdržali sa: Rastislav Malatinka, Michal Sitek, JUDr. Ľubomír Kuboš a Jozef Korčuška 
Starosta konštatoval, že návrh p. Krupu nebol prijatý

Hlasovanie za návrh Rastislava Malatinku:
Za: Rastislav Malatinka, Michal Sitek
Zdržali sa: Bc Pavol Kudzbel JUDr. Ľubomír Kuboš a Jozef Korčuška 
Proti : Jozef Krúpa
Starosta konštatoval, že návrh p. Malatinku nebol prijatý

Hlasovanie za návrh Bc. Pavla Kudzbela:
Za: Bc. Pavol Kuzbel, Rastislav Malatinka a Jozef Krúpa 
Zdržali sa: JUDr. Ľubomír Kuboš, Michal Sitek a Jozef Korčuška 
Starosta konštatoval, že návrh Bc. Kudzbela nebol prijatý

Hlasovanie o pôvodnom návrhu, ktorý vypracoval obecný úrad v Podbieli.
Za: JUDr. Ľubomír Kuboš a Jozef Korčuška 
Zdržal sa: Michal Sitek
Proti: Jozef Krúpa, Bc. Pavol Kudzbel a Rastislav Malatinka

Starosta obce skonštatoval, že návrh programu zastupiteľstva nebol schválený a preto je  rokovanie 
obecného zastupiteľstva ukončené.

Zapísala: Viera Ursínyová
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